B. M.

I

RATIO FOCULARIORUM PRINCIPATUS CITRA
A. 1445

*Folio non numerato*¹.

Oblata in Regia Camera Summarie die XX martii, VIIII indictionis.

Nos Inichus de Davalos miles, locumtenens Mangni Camerarii Rengni Sicilie Citra Farum etc. Nobili viro Rencio de Africto de Neapoli amico nostro carissimo salutem. Quoniam ad conservationem pacificum quod et regimen rey publice Regni huius urgente et necessaria causa Regia decrevit Maiestas pro substantatione armigerarum gentium quibus et rengnum ipsum adepta est et in tranquilla pace tuetur, ducatum unum de presenti a quolibet foculari huius Rengni predicti exigi ac percipi facere. Ex computandum quidem per eamdem Maiestatem et eius Curiam in proximis tribus sequentibus pagis seu solutionibus fiendis de dicto ducato iuxta ordinationem et statutum nuper in generali ac publico parlamento Neapoli celebrato promulgatum videlicet in secunda soluctione seu paga ipsius ducati fienda seu fieri debita in festo Pasce Resurrextionis domini nostri Ihesu Christi proxime decursi presentis anni octave indictionis ac ultima eiusdem presentis anni fienda de mense augusti et reliqua primo futura instantis anni VIIII indictionis que fieri consuevit et debet in festo Nativitatis domini nostri Ihesu Christi volentesque huiusmodi recollectioni et habicioni prefati ducati pro foculari quolibet operam dare, confisi ab experto de fide, prudencia sufficiencia et legalitate vestris vos commissarium ad recollendum et percipiendum per totum dicte Regie Curie prefatum ducatum in provincia Principatus Citra cum gagiis consuetis et debitibus ac percipi et haberri solitis quoquaque alio commissario inheadem provinciam forte ad id ordinato amoto et penitus revocato, tenore presencium regia auctoritate qua fungimur statuimus et fiducialiter ordinamus recepto prius a vobis solito in talibus iuramento. Quocirca vobis earumdem vigore presencium commictimus et expresse mandamus quatenus statim receptis presentibus vos ad dictam provinciam personaliter conferentis statum et dictum ducatum unum pro quolibet foculari in omnibus et singulis civitatibus, terris, castris et locis ipsius provincie imponatis seu imponi mandetis et ab universitatibus ipsarum civitatum, terrarum, castrorum et locorum exigatis, recolligatis et percipiatis seu recolligi, exigi et percipi faciatis quodque brevius fieri potest integre et sine diminucione quamcumque. Quibus faciatis de recollectione et percepcione pecunie dicti ducatus

¹ Precede un folio bianco dove nel margine inferiore è scritto: Vedit et reportavit U.I.D. De Masi Regius archivarius, sub die 22 augusti 1769.

a quolibet foculari debitam apodixam quam eis plene sufficere velimus ad cautelam omni tempore valitaram et acceptandam per nos et quolisbet alias officiales regios in singulis dictis tribus solucionibus videlicet: Pasce resurrectionis nuper elapse ac mensis augusti presentis anni VIII indictionis predicti et primo futuro Nativitatis domini nostri Ihesu Christi instantis anni VIIII indictionis absque nota cuiuslibet questionis. Preterea quod per inquisidores ac primos commissarios et numeratores deputatos per Regiam Curiam ad computum et numerum foculariorum huius Rengni predicti plura et diversa focularia mulierum concubinatarum prioris, diaconis et aliis personis ecclesiasticis ob missa fuerunt et in ipso computo et numero foculariorum dicti Rengni ut primum annotato in non modicum incomodum atque dapnum Regie Curie prelibato, intendentes proinde indepnitatis ipsius Curie providere vobis de quo plene confidimus earumdem tenore presencium regia auctoritate qua super commictimus et expresse mandamus quatenus eisdem receptis presentibus cum dilingencia inquirere seu inquire facere debeatis pro parte dicte Curie in predictis omnibus et singulis civitatibus, terris et castris et locis ipsius provincie Principatus Citra de focularibus ipsarum concubinarum presbiterorum et aliarum personarum ecclesiasticarum eiusdem provincie. Et habita noticia et conscientia numeri et quantitatis ipsorum foculariorum statim et sine mora ab eisdem concubinis seu universitatibus civitatum, terrarum et locorum dicte provincie in quibus ipse concubine moram seu focularia faciunt exigatis et recolligatis seu exigi et recolligi faciatis ducatos tres pro quolibet earum facularii ad rationem carolenorum decem pro ducato pro annis duabus proxime elapsis sexte et septime indictionis et presentis octave quibus ius dictorum foculariorum Regie Curie minime persolverunt. Et amplius quoniam provisum et decretum est tamdem Maiestatem regiam pro variis sumptibus et expresse diversimodo fiendis in solucionibus stipendiiorum armigerarum gencium ad stipendia eiusdem Maiestatis pro quiete et tranquillitate rey puplice Rengni huius militancium subsidium aliquod ab hebreis commorantibus in hoc Rengno predicto percipi et haberri iuxta eorum facultates ac industrias personarum. Id circho volumus et vobis per presentes commictimus et expresse mandamus quatenus a singulis focularibus ipsorum hebreorum commorantibus in dicta provincia exigere et recolligere et percipere debeatis seu recolligi et exigi faciatis ducatos sex de carlenis argenti dividendos per vos inter eosdem ebreos secundum eorum facultates, industrias atque bona. Ita quidem quod habita considerationem de petente ad impositionem pro uno quoque ipsorum foculariorum ducatis sex predicti integre persolvatur ab hebreis predictis, non obstantibus quibuscumque privilegiis, licteris, cedulis, gratiis vel mandatis predictam Regiam Maiestatem seu quosvis alias predecessores regis Rengni huius prefatis hebreis factis et quavis ratione concessis quas et que pro istatum vice Maiestas ipsa revocavit. Compulsuri omnes et singulos renitentes ad solucionem homnium et singulorum iurium seu pecuniarum predictarum per imponentes pecuniarum et exacciones earum si in illas incident capciones et arrestaciones bonorum et personarum et quelibet alia remedia oportuna vobis visa donec ab eis de predictis fuerit integre vobis

satisfactum pro parte Regie Curie supradicte. De quibus omnibus et eorum singulis quaternum unum vel plures, clarum et lucidum seu lucidos faciatis seu fieri rogetis contenturum seu contenturos numerum foculariorum ac personarum dictarum concubinarum presbiterorum et personarum ecclesiasticarum ac dictorum Ebreyorum nec non quantitates pecuniarum per vos recolligendarum a focularibus supradictis cum distinctionibus specierum temporum et dierum cui seu quibus sit merito danda fides producendum seu producendos in Regia Camera Summarie coram domino Mangno Camerario seu nobis tempore vestri reddendi computi seu ratiocinii. Et ut predicta celerius exequi valeatis atque possitis vobis ipsarum vigore presencium regia auctoritate qua supra licentiam concedimus et potestatem plenariam impartimur substituendi in eadem provinciam loco vestri circa recollectionem et habicionem tocius pecunie supradicte unum vel plures substitutos fideles et legales de quibus sit merito confidendum et de quorum defectibus et excessibus vos Regie Curie principaliter teneamini pecuniam non ipsam per vos recolligendam in dicta provincia distribuatis vel de ea faciatis prout a Maiestate regia seu nobis abueritis in mandatis et in scriptis requirentes et ortantes per presentes ecclesiarum prelatos vicemgerentes quoque iusticiarios, capitaneos et alios regios officiales quoscumque nec non principes duces, marchiones, comites, priores et barones prediche provincie ac sindicis, magistris iuratis, bagiolis, universitatibus, hominibus et hebreis eiusdem provincie ipsarum tenore presencium regia auctoritate qua fnngimur, dantes expressius in mandatis quatenus actenctis premissis vobis circa celerem habicionem dicte pecunie et in homnibus necessaris quibus eis requisiveritis pareant efficaciter et intendant ac assistant et faveant seu assisti et faveri mandatum et faciant ope, opera, ausiliis, consilliis et favoribus oportunis. Et contrarium non faciant ut regiam gratiam caram habent et indignationem ac alias graviores penas cupiunt evitare has nostras licteras vobis in premissorum testimonium concedentes. Datum in terra Baroli, die primo mensis aprilis, optave indictionis, anno Domini millesimo CCCCCXXXV. Inichus vidit.

De mandato domini Locumtenentis Mangni Camerarii-Gregorius de Tramonto.

(A margine si legge: *Facta collatione cum originale concordat. Pro focularibus presbiterorum. Ab Ebrey. Quod sit de pecunia facienda.*)

Fol. 1

Terre Comitis Capudacii.

Aquaria que taxatur	focularia CV
Castelluccia	foc. CCXXVII
Camarota cum casalibus	foc. CCCCCXXXV
Laverinum	foc. CCLXVIII
Mallyanum	foc. CLXXXIXIII
Sacchum	foc. CVII

Caputacium	foc. LXXXXV
Casella	foc. CVII
Trentenaria	foc. CXXXVIII
Mons Fortis	foc. LVIII
Marginarium	foc. LXV
Cantronum	foc. XLIII
Campora	foc. XXXXV
Casalenovum	foc. LVIII
Mons Sanus	foc. LVIII
Padula	foc. CXII
Bonus Habitaculus	foc. XXXXI
Sansa	foc. LXXXVI

A quibus supradictis terris dictus commissarius nichil recollegit eo quod ammotus fuit ab officio vigore cuiusdam lictere Guillelmi Inpugnades, tunc generalis perceptoris pecuniarum regiarum.

(A margine si legge: *Avertatur quis reperiuntur due lictere Guillelmi Puyades una die XXVIII aprelis per quam mandatur quod pecunia recollecta et recolligenda assignetur Paulo et detur plena fides eidem Paulo. Altera lictera die XI maii VIII indictionis per quam mandatur desistat ab officio et revertatur. Sed cum appareat dictum commissarium recolligisse non obstantibus dictis licteris ab infrascriptis terris merito potuit recolligere a supradictis terris quare doceat et legitime quare non recolligit*).

Terre Comitisse Altimontis.

A Conturso que taxatur	foc. CXXXVI
Recollegit pro tercio mensis augusti anni VIII indictionis	duc. XXXXI
Aliis duobus terciis restantibus eo quod pecuniam tertii unius ducati Pasce Resurrectionis domini recollegit Iacobus Scannasurice, reliquum restat quia ammotus fuit ab officio ut supra.	

(A margine si legge: *Videatur ratio dicti Iacobi. Et in uno tercio de quo ponit recolligisse deficiunt ducati VIII, tareni I, grana XIII ½ quare debuit recolligere. Visa ratio Iacobi Scannasurice factum introytum de tercio Resurrectionis Dominice*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa duc. XXXI*).

Fol. 1 t.

Serris que taxatur	foc. CXVI
Recollegit pro tercio mensis augusti dicti anni	duc. XXXVIII, tar. III, gr.
Aliis duobus terciis restantibus eo quod de pecunia unius tertii debiti in paga Resurrectionis Domini anni VIII indictionis recollecta fuit per Iacobum	

Scannasurice reliquum terczium Nativitatis Domini restat quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Serra concordat cum inquisitione. Avertatur quia in cedulario Curie taxatur ducati CXXXIII producit mandatum Summarie quod exigatur pro centum XVI unde videatur unde dictum mandatum processit et dictum mandatum fuit factum die XIII aprilis VIII indictionis. Sed viso cedulario Curie de focularibus intus taxatur focularia CXXXIII et tarenos CXVI. Videatur ratio dicti Iacobi. Factum introytum Iacobi Scannasurice ratione sua de ducatis XXXI, tarenis IIII).*

A Pistillyone taxatur	foc. LXVI
Recepit pro tertio agusti dicti anni	duc. XXII
Aliis duobus tertii debitis in festo Pasce et in Nativitate domini restantibus ut supra.	

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli. Factum introytum Iacobi Scannasurice de duc. XXII).*

Sanctus Angelus de Fasanella cum casalibus et hortata et aliis	foc. CCCVIII.
Recepit pro tertio agusti dicti anni	duc. CII, tar. III, gr...
Aliis duobus tertii restantibus ut supra.	

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Colenelli. Deficiunt quoniam tertio quod recolligit tarenum unum, grana XII ½ quare solvit. Et videatur ratio Iacobi Scannasurice in omnibus quia dicit quod recollegit totum tercium Resurrectionis Domini. Factum introytum Iacobi Scannasurice primus commissarius de ducatis CIII).*

A Pantaliano taxatur	foc. XXXXV
Recepit pro tertio agusti dicti anni	duc. XV. Aliis duobus terciis restantibus ut supra.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione. Factum introytum Iacobi Scannasurice de duc. XV).*

Terre Comitis Pulcini.

Pulcinum taxatur	foc. CXVIII
A dicta terra dictus commissarius nichil recollegit eo quod Iacobus Scannasurice recollegit tercium Pasce anni VIII indictionis et reliquum restat quia ammotus fuit ab officio ut supra.	

(A margine si legge: *Debuit recolligere unum tercium quare avertatur ut*

supra. Visa ratione Iacobi Scannasurice nullum factum introytum et assignat quod solverunt in Camera).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum CLXXVIII, tareni I, granorum XIII ½*).

Fol. 2

A Cosentini taxatur

foc. XXXVII

Recepit

duc. II

Alia pecunia restante ut supra quia Iacobus Scannasurice **recepit** tercium debitum in Pasca dicti anni VIII indictionis et reliqua quia **ammotus** fuit ab officio.

(A margine si legge: *Videatur ratio Iacobi ut supra et avertatur quod in tercio quod recollect deficit ducati X, tarenus I, grana XIII ½*).

A Laviano taxatur

foc. LXVIII

Recepit Iacobus Scannasurice tercium debitum in Pasca anni VIII indictionis.

Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio **ut supra**.

(A margine si legge: *Avertatur quia debuit recolligere saltim unum tercium prout in aliis. Et videatur ratio dicti Iacobi ut supra quod tercium assendit ad ducatos XXII, tarenos III, grana XIII ½*).

Ricillyano taxatur

foc. LXI

Recepit Iacobus Scannasurice tercium debitum in **Pasca dicti anni**. Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio **ut supra**.

(A margine si legge: *Avertatur ut supra quia debuit recolligere tercium quod ascendit ad ducatos XX, tarenum unum, grana XIII ½*).

A Balbano taxatur

foc. LXXXXI

Recepit Iacobus Scannasurice tercium debitum in **Pasca ut supra**. Aliis duobus terciis restantibus **ut supra**.

(A margine si legge: *Avertatur ut supra quia debuit recolligere tercium quod assendit ad ducatos XXX, tarenum unum, grana XIII ½*).

A Sancto Laurentio taxatur

foc. XXXVIII

Recepit Iacobus Scannasurice **ut supra**.

Aliis duobus terciis restantibus **ut supra**.

(A margine si legge: *Avertatur ut supra quia debuit recolligere unum tercium quod assendit ad ducatos XIII*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum III*).

Fot. 2 t.

Terre Comitis Sancti Severini.

A Sancto Severino taxatur

foc. XXXI

Recepit Iacobus Scannasurice dictum tercium ut supra.

Aliis duobus terciis restantibus ut supra.

(A margine si legge: *Avertatur ut supra quia debuit recolligere tercium quod ascendit ad ducatos CCCXXXIII, tar. III, gr. VII. Visa ratione Iacobi Scannasurice nichil ponit percepisse sed solvisse in Camera. Doceat de dicta solutione facta in Camera*).

A Sancto Georgio taxatur

foc. LI

Recepit pro tercio agusti dicti anni

duc. XVII

Pecunia debita pro tercio Pasce dicti anni restante quia recollecta fuit per Iacobus Scannasurice ut supra.

Alio tertio Nativitatis Domini anni VIIIIndictionis restante qui ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Avertatur quia debuit recolligere tercium quod assendit ad ducatos XVII.*

Visa ratione Iacobi Scannasurice nichil ponit percepisse propter eorum renitenciam).

A Bricillyano taxatur

foc. LXI

Recepit pro tercio Pasce resurrectionis Domini dicti anni

duc. XX

Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Avertatur ut supra quia debuit recolligere tercium quod ascendit ad ducatos XX, tarenum I, grana XIII ½ et sic restat pro uno tercio quos recolligit tarenum I, grana XIII ½ quare solvat et recolligat. Visa ratione dicti Iacobi Scannasurice nullum factum introytum*).

A Diano taxatur

foc. DLVI

Recepit pro tercio agusti dicti anni

duc. CLXXVIII

Recepit Iacobus Scannasurice dictum tercium Pasce ut supra.

Alia pecunia restante quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli. Avertatur quia de dicta summa restat in presenti ducatos VI, tarenum unum, grana XIII ½ quare solvat et recolligat. Visa ratione dicti Iacobi factum introytum de ducatis CLXXXIII teneretur pro tercio unius ducati I, tarenus I, grana XIII*).

A Romagnano taxatur

foc. XXXXIII

Recepit pro tercio agusti dicti anni

duc. XIIIInd., tar. I, gr. XIII ½

Recepit Iacobus Scannasurice dictum tercium ut supra.

Alio tercio restante quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli. Avertatur ut supra quia debuit recipere tercium quod assendit ad ducatos XIII, tarenum I, grana XIII ½. Visa ratione dicti Iacobi factum introytum de ducatis XIII, tarenio I, grana XIII ½*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum CCXXX, tareni I, granorum XIII ½*).

Fol. 3

A Polla taxatur foc. CCXX

Recepit pro tercio Pasce dicti anni duc. LXXIII, tar. I, gr. XIII

Et in alia manu recepit pro tercio agusti dicti anni duc. VIII, tar. I, gr. X

Alia pecuna restante quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli preter ducatos III. Pro tercio nichil restat. Et pro tercio agusti restat recolligere ducatos LXIII, grana III ½ quare solvat quod recolligat. Et avertatur quia debuit recolligere dictum tercium quod venit ad summam ducatorum LXIII, tareni I et granorum XIII ½. Visa ratione dicti Iacobi Scannasurice nullum factum introytum*).

A Sancto Arserio taxatur foc. LXXIII.

Recepit pro tercio agusti dicti anni duc. XXIII, tar. I, gr. X

Recepit Iacobus Scannasurice dictum tercium ut supra.

Alio tercio restante quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli preter in granis tribus cum dimidio quos recepit ut supra. Avertatur quia debuit recolligere unum alium tercium quod assendit ad ducatos XXIII, tarenum I, grana X. Et videatur ratio dicti Iacobi ut supra. Visa ratione Iacobi Scannasurice factum introytum de tercio Pasche*).

A Sala taxatur foc. CCXX

Recepit pro tercio agusti dicti anni et pro tercio Nativitatis domini anni nonae indictionis duc. CVIII

Recepit Iacobus Scannasurice dictum tercium ut supra. Alia pecunia restante quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli. Avertatur quia dicti duo tercii ascendunt ad summam ducatorum XLVI et terciorum duorum et sic deficiunt in dictis duobus terciis ducati XXXVII et tercii de quo debuit recolligere quod dicat quod fuit ammotus quia sicut recollectus partem debuit recolligere totum et nichilominus videatur ratio dicti Iacobi. Visa ratione dicti Iacobi factum introytum de ducatis LXXIII, tarenio I, granis XIII ½ pro tercio Pasche resurrectionis*).

Ab Athena taxatur	foc. CLXXXVIIII
Recepit pro tercio pasce dicti anni	duc. LXVI, tar. I, gr. XIII
Et in alia manu pro tercio agusti dicti anni	duc. L
Alio tercio restante pro nativitate domini anni VIIIII indictionis quia ammotus fuit ab officio ut supra.	

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli pro tercio Pasce. In secundo tercio deficiunt ducati XVI ½, tarenus I, grana XIII. Avertatur ut supra et videatur ratio dicti Iacobi. Visa ratione dicti Iacobi nullum factum introytum).*

A Marsico Novo taxatur	foc. CCCLXXXVI
Recepit Iacobus Scannasurice dictum tercium ut supra. Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.	

(A margine si legge: *Videatur quod debuit ad minus recolligere unum tercium. Et videatur ratio dicti Iacobi. Visa ratione dicti Iacobi factum introytum de ducatis CXXXII pro tercio Pasce resurrectionis focularia XX).*

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa duc. CCCXXXII, tar. I, gr. VI).*

Fol. 3 t.

Ab Apetina taxatur	foc. LXXXII
Recepit pro tertio agusti dicti anni	duc. XXII
Recepit Iacobus Scannasurice dictum tercium ut supra.	

Alia pecunia restante pro tertio mensis agusti anni VIII indictionis et pro tertio Nativitatis domini anni VIIIII indictionis quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Deficiunt in isto tercio ducati V ½ et remanet unum integrum tercium ducatorum XXVII ½ quod debuit recolligere. Et videatur ratio dicti Iacobi ut supra. Visa ratione dicti Iacobi nullum factum introitum asserendo esse recollectos per Guillelmum de Spensa de Ebulo. Ideo videatur dicta ratio dicti Guillelmi).*

Ab Agropolo taxatur	foc. CCII
Recepit pro tercio agusti dicti anni	duc. LXVI, tar. III, gr. VIII
Recepit Iacobus Scannasurice dictum tercium ut supra.	
Alio tercio restante quia ammotus fuit ab officio ut supra.	

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Colenelli. Deficiunt in hoc tercio recollecto tareni III et grana V quo debuit recolligere. Et avertatur ad aliud tercium quod non collegit et videatur ratio dicti Iacobi. Visa ratione dicti Iacobi factum introytum pro tercio Pasce de ducatis LXVI, tarenis III, granis VI ½).*

A Cilento cum casalibus taxatur foc. MCCCXXXVI
 Recepit pro tercio agusti dicti anni duc. CCCLXV, tar. I, gr. XIII½
 Et in alia manu pro focularibus Nativitatis domini anni none indictionis
 duc. LXXXIII

Alio tercio debito in Pasca anni VIII indictionis restante quia recollectit
 Iacobus Scannasurice.

(A margine si legge: *Quia positi sunt inferius*. Le seguenti parole cancellate: « *Deficiunt de isto primo tercio ducati LXXX quos debuit recolligere. Et in alio secundo tercio deficiunt ducati CCCLI ½ quos debuit recolligere. Et videatur ratio dicti Iacobi* ». Concordat cum inquisitione Colenelli. *Visa ratione Iacobi Scannasurice factum introytum pro tercio Pasce de ducatis CCCCXXXI, tarenensis IIII, granis XIII ½, focularia XXI*).

A Casali Porcili et Guaraczani casale Cilenti pro tercio pro tercio (sic) Nativitatis domini none indictionis duc. XXXXIII, tar. I, gr. XXX
 Et in alia manu recepit pro foculari Carlucii Capani tar. III, gr. VI
 Alium tercius ut supra recollectit Iacobus Scannasurice.

(A margine si legge: *Avertatur quia ista casalia videntur esse de numero casalium Cilenti suprapositi que summe recollecte debent computari in duobus terciis recollectis in supra proxima posta*).

A Casale Perdifumi casale Cilenti pro tercio agusti dicti anni et pro tercio Nativitatis domini anni VIIII indictionis duc. XXIIII
 Alium tercius ut supra recepit Iacobus Scannasurice.

(A margine si legge: *Et nichilominus omnibus recollectis deficiunt ducati CCCLXXXV, tareni II, grana VI ½ quos debuit recolligere. Concordat cum inquisitione Colenelli*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum CXVII, granorum II*).

Fol. 4

A Sancto Mango casale Cilenti pro tercio mensis agusti dicti anni et tercio Nativitatis domini dicti anni VIIII indictionis duc. XXXXIII, tar. II, gr. XIII½
 Alium tercius ut supra recepit Jacobus Scannasurice.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Colenelli*).

A Sancto Severino de Cammarota taxatur foc. CCVII
 Recepit Jacobus Scannasurice dictum tercius debitum in Pasca ut supra.
 Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Avertatur quia saltim debuit recolligere unum ter-*

cium. Videatur ratio dicti Iacobi. Visa ratione dicti Iacobi Scannasurice factum introytum de ducatis LXVIII, focularia XXI).

A Castro Abbate taxatur foc. CXXXXV

Recepit pro tercio agusti dicti anni et pro tercio Nativitatis domini anni VIII indictionis duc. LXXXIII, tar. III

Recepit Iacobus Scannasurice dictum tercium ut supra.

Alia pecunia restante de supradictis duobus terciis restat quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Deficiunt de dictis duobus terciis ducati XII, tarenus I, grana VI quos debuit recolligere. Et videatur ratio dicti Iacobi. Visa ratione dicti Iacobi factum introytum pro tercio Pasce anni VIII de ducatis XLVI, tareno I, grana XIII, focularia XXI*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa duc. CLXI, tar. I, granorum VII*).

Fol. 4 t.

A Corneto de Fasanella taxatur foc. CCXXXII

Recepit dictum tercium ut supra Iacobus Scannasurice.

Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Avertatur quia ad minus debuit recolligere unum tercium. Et videatur ratio dicti Iacobi ut supra. Visa ratione dicti Iacobi factum introytum de ducatis LXXVII, tareno I, granis XIII ½ pro tercio Pasce focularia XXI*).

A Filiceto taxatur foc. LVIII

Recepit pro tercio agusti dicti anni duc. XVIII, tar. I, gr. VII

Et recepit Iacobus Scannasurice dictum tercium ut supra.

Aliis uno terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli. In hoc tercio grana VIII ½. Et ad alia videatur ratio dicti Iacobi*).

Terre Ducas Suesse.

A Iahya cum casalibus foc. CLXXX

None cum casalibus foc. CCCCLI

Roccha de Aspro foc. CCXV

Magina foc. XVII

Castrum Novum foc. LXXXV

A dictis terris dictum commissarius nichil recepit quia fuit pro provisione dicti ducis et solvit in Camera.

(A margine si legge: *Videatur ratio thesaurarii*).

Terre Ducis Suesse.

Policastrum taxatur foc. CCLXV

Recepit Iacobus Scannasurice dictum tercium ut supra.

Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Avertatur quia saltim debuit recolligere unum tercium.*
Et videatur ratio dicti Iacobi. Et visa ratione dicti Iacobi factum introytum de ducatis XXVIII, tareno I.)

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XVIII, tareni I, granorum VII*).

Fol. 5

Terre domini Francisci Caraczoli.

Pisciotta taxatur foc. CCXXII

Molpa taxatur foc. XV

Recepit dictus Iacobus dictum tercium ut supra.

Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Avertatur quia debuit recolligere unum tercium.*
Et videatur ratio dicti Iacobi.

Et visa ratione dicti Iacobi factum introytum de ducatis LXXIII de Pisciotta).

Domini Iacobi Gaietani.

A Ruffano taxatur foc. CLXXXII

Dictus commissarius nichil recollegit quia pro provisione domini prothonotarii.

(A margine si legge: *Doceat de dicta provisione*).

Terre comitis Laurie.

A Catona taxatur foc. LXVI

Recepit de tercio agusti dicti anni duc. XV, tar. III, gr. VI ½

Et recepit Iacobus Scannasurice dictum tercium ut supra.

Alia pecunia restante quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli. Deficiunt in hoc tercio ducati VI, tarenus I, grana XIII ½ quos debuit recolligere.*

Et videatur ratio dicti Iacobi.

Et visa ratione dicti Iacobi nullum factum introytum).

A Castro Maris de Bruca taxatur foc. LI

Recepit pro tercio agusti dicti anni duc. XVII

Et recepit Iacobus Scannasurice dictum tertium ut supra.
Alio tercio restante quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Colenelli. Videatur ratio dicti Iacobi nullum factum introytum ut supra*).

A Turri Culsarie taxatur foc. LXXXIXIIII

Recepit dictus Iacobus dictum tertium Pasce ut supra.

Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Avertatur quia saltim debuit recolligere unum tercium.*

Et videatur ratio dicti Iacobi nullum factum introytum ut supra).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XXXII, tarenorum III, granorum VI ½*).

Fol. 5 t.

A Tortorella taxatur foc. CCLXXVIII

Recepit dictus Iacobus dictum tertium ut supra.

Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Avertatur quia saltim debuit recolligere unum tercium.*

Et videatur ratio dicti Iacobi.

Et visa ratione nullum factum introytum dicti Iacobi.

A Turacha taxatur foc. LXIII

Recepit dictus Iacobus dictum tertium ut supra.

Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Avertatur quia saltim debuit recolligere unum tercium. Et videatur ratio dicti Iacobi nullum factum introytum ut supra. Et visa ratione*).

A Conchulo cum casalibus taxatur foc. CCCCLIII

Recepit dictus Iacobus dictum tertium ut supra.

Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Avertatur quia debuit saltim recolligere unum tercium.*

Et videatur ratio dicti Iacobi nullum factum introytum ut supra et visa ratione).

A Laurino taxatur foc. LXXX

Recepit dictus Iacobus dictum tertium ut supra.

Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Ut supra. Nullum factum introytum. Visa ratione ut supra*).

A Boscho

foc. LXIII

Recepit dictus Iacobus dictum tercium ut supra.

Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Avertatur ut supra. Nullum factum introytum. Visa ratione ut supra*).*Fol. 6*

A Rocha de Gloriosa taxatur

foc. CLXV

Recepit dictus Iacobus dictum tercium ut supra.

Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Ut supra. Nullum factum introytum Iacobi visa ratione ut supra*).

A Sancto Iohanne ad Pirum taxatur

foc. CXX

Recepit dictus Iacobus dictum tercium ut supra.

Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Ut supra. Nullum factum introytum visa ratione ut supra*).

Terre domini Anthonii de Muro.

Ab Altavilla taxatur

foc. CLVI

Recepit pro tercio agusti dicti anni

duc. XXXVII

Et recepit Iacobus Scannasurice dictum tercium **ut supra**.Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio **ut supra**.(A margine si legge: *In hoc tercio deficiunt ducati XV quos debuit recolligere. Et videatur ratio dicti Iacobi ut supra visa ratione factum introytum de omnibus terris ipsius baronis Muri preterquam de Altavilla de ducatis CXXXX, tareno I, pro secunda paga*).

Ab Olibano taxatur

foc. CLI

Recepit dictus Iacobus dictum tercium ut supra.

Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio **ut supra**.(A margine si legge: *Avertatur quia saltim debuit recolligere unum tercium. Et videatur ratio dicti Iacobi ut supra ...*).

Ab Acerno taxatur

foc. LXIII

Recepit dictus Iacobus dictum tercium **ut supra**.Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus **fuit ab officio ut supra**.(A margine si legge: *Avertatur ut proximum die ut supra proxima*).(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XXXVII*).

Fol. 6 t.

A Calabrito taxatur	foc. LX
Recepit dictus Iacobus dictum tertium ut supra.	
Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.	
(A margine si legge: <i>Ut supra. Die ut supra</i>).	
Ab Albanella taxatur	foc. XXVI
Recepit dictus Iacobus dictum tertium ut supra.	
Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.	
(A margine si legge: <i>Ut supra</i>).	

Terre Principis Salerni.

Angre taxatur	foc. CCXVII
Schifatum	foc. LIV
Sarnum	foc. CCCLXIII
Salernum	foc. DCLXXXVII
Maiorum	foc. XXXX
Amalfe cum casalibus	foc. CCXXVI
Agerolum	foc. CXXIII
Scala	foc. CXXIII
Ravellum	foc. CLV
Atranum	foc. XXXIII
Subaratum	foc. VIII
Concha	foc. XVIII

Fol. 7

Tramontum	foc. CCCXXV
Mons Pertusius	foc. VI
A supradictis terris dictus commissarius nichil recollectus quia fuit pro provisione dicti principis et principisse et restantem pecuniam solverunt in Camera.	

(A margine si legge: *Doceat de provisione et videatur ratio thesaurarii*).

Terre Comitis Laureti.

Gifonum taxatur	foc. DIII
Sanctus Victor	foc. XXIII
A dictis terris dictus commissarius nichil recepit quia sunt de provisione dicti Comitis.	

(A margine si legge: *Doceat de provisione*).

Archiepiscopi Salerni.

Mons Corbinus taxatur foc. DLXXXII

Recepit dictus Iacobus dictum tercium ut supra.

Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Debuit saltim recolligere unum tercium et videatur ratio dicti Iacobi. Primo doceat de provisione dicti Iacobi et in dictis duobus terciis recollectis deficiunt ducati XXX, tarenus I, grana XVIII. Et doceat qua auctoritate recollegit dictus Petrus et nichilominus vocetur. In Ebulo apparet per inquisitionem Colenelli recepisse ducatos CLXXVII, tarenos X. Facit introytum de ducatis CLXX, tareno I, granis XV. Deficiunt ducatos VI, tarenos III, grana XV. In dicta terra Eboli habet provisionem Iacobus de Aquino de ducatis CC per annum. Restant ducatos CC.*).

Comitis Caserte.

Ebulum taxatur foc. CCCI

Recepit pro tercio agusti dicti anni et Nativitatis domini anni VIII.

duc. CLXX, tar. I, gr. XV

Et recepit Petrus Gaytanus dictum tercium ut supra Pasce anni VIII.

Reliqua pecunia restante quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum CLXX, tareni I, granorum XV*).

Fol. 7 t.

Terre Amelii de Senerchya.

A Senerchya taxatur foc. XVIII

Recepit pro tercio agusti dicti anni duc. VI, tar. I, gr. XIII ½

Et recepit dictus Iacobus dictum tercium ut supra.

Alio tercio restante quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Colenelli. Avertatur pro alio tercio quod recolligere debuit quia primum.*

Et videatur ratio dicti Iacobi.

Visa ratione dicti Iacobi facta inquisitione).

Quallyecta taxatur foc. XV

Recepit pro tercio agusti dicti anni duc. IIII, tar. III, gr. X

Et recepit dictus Iacobus dictum tercium ut supra.

Alio tercio restante quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *In hoc tercio deficit tarenum unum, grana X. Avertatur aliud tercium ut supra proximum. Videatur ratio dicti Iacobi. Visa ratione dicti Iacobi factum introytum).*

A Locollozano taxatur foc. LXXV

Recepit dictus Jacobus dictum tertium ut supra.

Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Avertatur qui saltim debuit recolligere unum tercium. Visa ratione dicti Iacobi factum introytum sed de secundo tertio uno de ducatis*).

Domini Nicolai Gasparis.

Olivetum taxatur foc. CXXXIIII

A dicta terra nichil recepit dictus commissarius quia eius focularia sunt pro provisione Iohannis Cosse.

(A margine si legge: *Doceat*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XI, granorum III ½*).

Fol. 8.

Prefecti Urbis.

A Campaneia taxatur foc. CCCXXXXVIII

Nichil recepit dictus commissarius de mandato dominorum Summarie.

(A margine si legge: *Doceat*).

Jacobi de Barba.

A Barba taxatur foc. XXXXVIII

Recepit de tertio agusti dicti anni duc. XI

Et recepit dictus Jacobus dictus tertius ut supra.

Alia pecunia restante quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Deficiunt in hoc tertio ducati V et remanet aliud tercium quare advertendum et videatur ratio dicti Iacobi. Visa ratione dicti Iacobi factum introytum*).

Terre Comitis Burgensie.

Burgensia taxatur foc. CXXV

Sanctus Georgius foc. XXXXVIII

Sillyanum foc. CCXXXII

A dictis terris dictus commissarius nichil recepit quia sunt pro provisione dicti Comitis et partem solverunt in Camera.

(A margine si legge: *Doceat de provisione dicti Comitis. Et videatur ratio thesaurarii*).

Archiepiscopi Consie.

Sanctus Mennaya

foc. XVIII

Recepit de tercio agusti dicti anni

duc. VI

Et recepit dictus Iacobus dictum tercium ut supra.

Alia pecunia restante quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Deficit in hoc tercio tarenum I, grana XIII, remanet aliud tercium quia advertendum. Et videatur ratio dicti Iacobi. Et visa ratione dicti Iacobi factum introytum*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XVII*).

Fol. 8 t.

Terre domini Carluccii de Gisaldo.

Caput Sileris taxatur

foc. LXXV

Salina

foc. CXVI

A dictis terris dictus commissarius nichil recepit quia sunt pro provisione dicti Carluccii.

(A margine si legge: *Doceat*).

Terre Loysii de Gisaldo.

A Palo taxatur

foc. CXXXI

Recepit de tercio agusti dicti anni

duc. XV, tar. II, gr. X

Et recepit dictus Iacobus dictum tercium ut supra.

Alia pecunia restante quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisicione Nicolai Anelli. Deficiunt in hoc tercio ducati XXVIII, grana XVI ½ quos debuit recolligere et avertatur ad aliud tercium. Videatur ratio dicti Iacobi. Visa ratione dicti Iacobi, factum introitum de ducatis XXIII, tareno I, granis VI*).

Ab Aulecta taxatur

foc. CLXXXIIII

Recepit de tercio agusti dicti anni

duc. L

Et recepit dictus Iacobus dictum tercium ut supra.

Alia pecunia restante quia ammotus fuit ab officio ut supra et habet provisionem Nicholaus de Palo de duc. LX per annum.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisicione Nicolai Anelli. Deficiunt in hoc tercio ducati XI ½ quos debuit recolligere. Et avertatur ad aliud tercium. Et videatur ratio dicti Iacobi factum introytum de toto tercio. Doceat de provisione dicti Iacobi Loystii*).

Cagiano taxatur

foc. CCXIII

Recepit de tercio agusti dicti anni

duc. XXVIII, tar. III, gr. X

Et recepit dictus Iacobus dictum tercium ut supra.

Alia pecunia restante quia ammotus fuit ab officio ut supra et habet provisio-
nione Thomasius de Cagiano de focalibus quatuordecim per annum.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli. Deficiunt
in hoc tercio ducati XII, tarenus I, grana X quos debuit recolligere et advertatur
ad aliud tercium et videatur ratio dicti Iacobi. Visa ratione dicti Iacobi factum
introytum de ducatis LXVIII. Doceat de provisione ipsius Loysii*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum LXXXV, tareni I*).

Fol. 9

A Salvitella taxatur foc. LVI

Recepit de tercio agusti dicti anni duc. IIII, tar. III, gr. X

Et recepit dictus Iacobus dictum tercium.

Alia pecunia restante quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli. Deficiunt
in hoc tercio ducati XIII, tareni III, grana XVI ½ quos debuit recolligere et
avertatur ad aliud tercium ut supra. Et videatur ratio dicti Iacobi. Visa ratione
dicti Iacobi factum introytum de ducatis XVI, tareno I, granis VI ½*).

A Sancto Angelo de Fractis foc. XXXIII

Recepit de tercio agusti dicti anni duc. VI

Et recepit dictus Iacobus dictum tercium ut supra. Alia pecunia restante
quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli. Deficiunt
in hoc tercio ducati V quos debuit recolligere et avertatur ut supra*).

Comitis Ariani.

A Vetro taxatur foc. CXXXXI

Dictus commissarius nichil recepit quia pro provisione dicti Comitis.

(A margine si legge: *Doceat*).

Nicholay Thomacelli.

A Sancto Petro de Schifato taxatur foc. XXXXVIII

Dictus commissarius nichil recollectus quia pro provisione dicti Nicholay.

(A margine si legge: *Doceat*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum X, tarenorum III,
granorum X*).

Fol. 9 t.

Petri Arditæ.

Valentinum taxatur foc. LIII

Recepit dictus Iacobus dictum tertium ut supra.

Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Avertatur quia saltim debuit recolligere unum tercium. Et videatur ratio dicti Iacobi. Visa ratione dicti Iacobi factum introytum de toto tercio. Reverso quaterno dicti Iacobi nullum factum introytum asserendo solvisse in Camera*).

Terre Comitis Montis Auri,

Sanctus Marsanus taxatur foc. LV

Luceria cum casalibus foc. CXI

Rochecta foc. LXXXVIII

Montorum foc. DCII

A dictis terris dictus commissarius nichil recepit quia sunt pro provisione dicti Comitis.

(A margine si legge: *Doceat de provisione dicti Comitis. Et videatur ratio thesaurarii*).

Terre demaniales.

A Vico tavatur foc. CCVIII

Nichil recepit quia pro solucionibus castrorum Capri et Yscle.

(A margine si legge: *Doceat*).

A Surrento taxatur foc. CCXXIII

Nichil recepit quia pro solucionibus castrorum Capri et Yscle.

(A margine si legge: *Doceat. Advertatur quia in Cedulario Curie est taxata CCLXXXXVII*).

Fol. 10

A Massa taxatur foc. CCLXXXVII

Nichil recepit quia pro solucionibus castrorum Capri et Yscle.

(A margine si legge: *Doceat*).

A Capro taxatur foc. CX

Dictus Commissarius nichil recepit quia est immune.

(A margine si legge: *Doceat*).

A Cava taxatur foc. DCCCXX

Nichil recepit quia pro solutionibus castrorum Capri et Yscole.

(A margine si legge: *Doceat*).

A Positano taxatur foc. XXXXII

Nichil quia pro solutionibus castrorum Capri et Yscole.

(A margine si legge: *Doceat*).

Terre que tenebantur per Loysum de Perillyonibus.

A Castro Maris de Stabia taxatur foc. CCCLXXXIII

Dictus commissarius nichil recepit quia est immune.

(A margine si legge: *Doceat*).

Fol. 10 t.

A Granyano taxatur foc. CLXII

A Pimonte taxatur foc. LXXVIII

Dalle Franche taxatur foc. XII

A Lettere taxatur foc. CVII

A dictis terris dictus commissarius nichil recepit quia assignate fuerunt in solutionem castellanorum castri Capri et castri Yscole.

(A margine si legge: *Doceat*).

Fol. 11

Melchionis de Sancto Mango.

A Sancto Mango prope Salernum taxatur foc. LXXXI

Recepit dictus Iacobus dictum tertium ut supra. Aliis duobus terciis restantibus quia ammotus fuit ab officio ut supra.

(A margine si legge: *Avertatur quia saltim debuit recolligere unum tercium. Et videatur ratio dicti Iacobi. Visa ratione dicti Iacobi factum introytum de toto tercio*).

Domini Hugonis de Sancto Severino.

A Saponaria taxatur foc. CCCXXXIII

Recepit de tercio mensis agusti dicti anni ducatos XIII, tarenos II, grana X.

(A margine si legge: *Concordat cum inquisicione Nicolai Anelli. Deficiunt in hoc tercio ducati XCVIII, tareni III, grana II ½, quos debuit recolligere et avertatur ad alium tercium. Videatur ratio dicti Iacobi factum introytum de toto tercio*).

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XIII, tarenorum II,*

*granorum X. Visa summa summarum ducatorum novem milia CLXVIII, tare-
norum IIII, granorum XIII ½).*

Il fol. 11 t. è bianco

Fol. 12

Pecunia recollecta per dictum commissarium pro mulierium presbiterorum sistentium in dicta provincia vigore dicte sue commissionis.

Et primo:

Recepit a donno Tucio habitanti in terra Aulecte et habenti mulierem duc. III

Item a dopno Carlucio habitanti in terra Arsie et habenti mulierem duc. III

Item a dopno Francisco habitanti in dicta terra et habenti mulierem duc. III

Item a terra Diani per manus diversorum hominum pro mulieribus presbiterorum decem sistentibus in dicta terra duc. III

(A margine si legge: *Avertatur quia in commissione sua habuit in mandatis quod deberet inquirere de focularibus dictarum mulierum quod hic non appareat factum ut sciatur si plures fuerunt a quibus non fuerit recollectum*).

(A margine si legge: *Declarat particulariter mulieres*).

Item de La Polla per manus diversorum hominum pro mulieribus presbiterorum quinque sistentibus in dicta terra ut supra duc. XV

Item de La Sala per manus diversorum hominum pro mulieribus presbiterorum VIIII sistentibus in dicta terra duc. XXVII

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum LXXXI*).

Fol. 12 t.

A dopno Anthonio de Salimbena habitanti in terra Pali et habenti mulierem duc. III

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

A dopno Marino Archebreite habitanti in terra Apetine et habenti mulierem duc. III

A dopno Angelo de Amato habitanti in dicta terra et habenti mulierem duc. III

A dopno Nicolao Macza habitanti in dicta terra et habenti mulierem duc. III

A dopno Iohanne de Vasto habitanti in dicta terra et habenti mulierem
duc. III

A dopno Salvatore habitanti in terra Athene
duc. III

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

A dopno Alimanno de dicta terra
duc. III

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XXI*).

Fol. 13

A dopno Clemente de dicta terra
duc. III

A dopno Vicenzo de dicta terra
duc. III

(A margine si legge: *Concordat cum inquisitione Nicolai Anelli*).

A dopno Anthonio de terra Cagiani habente mulierem
duc. III

A dopno Cubello de dicta terra
duc. III

A dopno Andrea de dicta terra
duc. III

A dopno Eligio de dicta terra
duc. III

A dopno Petro de Amato de terra Ortate
duc. III

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XXI*).

Fol. 13 t.

A dopno Iacobo Russo de dicta terra
duc. III

A dopno Georgio de dicta terra
duc. III

A dopno Monfreda de dicta terra
duc. III

A dopno Nicolao de dicta terra
duc. III

A dopno Roberto de dicta terra
duc. III

A dopno Guillermo de terra Sancti Angeli de Fasanella
duc. III

A dopno Apolito de dicta terra
duc. III

(Nel margine inferiore si legge: *Visa summa ducatorum XXI. Visa summa summarum ducatorum CXLIII*).

I fol. 14 e 14 t. sono bianchi

Fol. 15

Sequitur racio dicti Rencii commissarii per dictam Curiam ordinati in dicta provincia Principatus Citra super recollectione et perceptione pecunie duarum collectarum Regie felicis coronacionis vigore commissionum per Regiam Cameram Summarie sibi factarum, cuius tenor talis est:

Tenor dicte commissionis:

Fol. 15 t.

Copia littere Guillelmi Puiades thesaurarii, directa dicto Rencio quod non intromictat ad recollendum in terris Comitis Caputacii tam pro focularibus quam pro duabus collectis coronationis et etiam de Diano et terra Sale, que sunt terre Comitis Sancti Severini quod non intromictat ad recollendum ut supra.